
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 
Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 
P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 

protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

           
 Copia Albo 
                        VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE N.47 
 
OGGETTO: 

NOMINA AD INTERIM VICE-DIRETTORE AI SENSI DELL'ART.25 
COMMA 5 DELLO STATUTO CONSORTILE           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di luglio alle ore diciassette e 
minuti zero con modalità videoconferenza, ai sensi dell’art. 73 del Decreto Legge 
17/03/2020 n. 18, vennero per oggi convocati i componenti del Consiglio 
D’amministrazione, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Torchio Corrado  Sì 

2. Gambaro Giuseppina Maria Grazia Sì 

3. Franco Giuseppe Sì 

4. Gini Claudio Sì 

5. Gennaro Giuseppina Sì 

6. Fiasconaro Maria Claudia Giust. 

7. Fornara Pier Angelo Giust. 

8.             

9.             

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 2 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Signor Dott. Agostino Carmeni ,riscontrato il 

collegamento simultaneo dei presenti e riscontrato il numero legale, illustra preventivamente 
le modalità di svolgimento della seduta, accertandosi che i presenti: 

a) abbiano potuto visionare gli atti relativi agli argomenti posti all’ordine del giorno; 
b) possano intervenire nella discussione in corso; 
c) scambiare i documenti; 
d) manifestare il voto attraverso la piattaforma telematica denominata 

GOTOMEETING 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Torchio Corrado assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

RICHIAMATA la deliberazione di C.d.A. n.29 del 03 maggio 2019 avente ad oggetto 

“Nomina nuovo Direttore del Consorzio la dott.ssa Stefania Demarchi” 

e successivo specifico provvedimento di nomina, a firma del Presidente 

del Consiglio di Amministrazione prot. n. 3852/2019; con i quali la 

dott.ssa Stefania Demarchi, dipendente a tempo pieno e indeterminato 

del Consorzio medesimo, con qualifica di Dirigente, è stata nominata 

Direttore del Consorzio C.I.S.A. Ovest Ticino; 

RICHIAMATA la deliberazione di C.d.A. n. 30 del 9 maggio 2019, avente ad oggetto 

“indennità di posizione del direttore e delle posizioni organizzative”, 

con la quale si dava atto che al Direttore sarebbe stato assegnato anche 

l’interim dell’Area Finanziaria - Amministrativa e il successivo 

specifico provvedimento di attribuzione dell’interim, a firma del 

Presidente del Consiglio di Amministrazione prot. n. 4436 del 28 

maggio 2019; 

PRESO ATTO CHE  il Direttore del Consorzio C.I.S.A. OVEST TICINO, dott.ssa Demarchi 

Stefania, in servizio dall’01/05/2019 è deceduta in costanza di rapporto 

di lavoro in data 01.07.2024, così come attestato dal certificato di morte 

acquisito e presente agli atti dell’ufficio del personale dell’Ente; 

VISTA la deliberazione di C.d.A. n. 50 del 26 ottobre 2020 e il successivo 

decreto dirigenziale prot. n. 9898/2020 con i quali, la dott.ssa Valentina 

Bertone, inquadrata nella categoria giuridica D1 (posizione economica 

D4), è stata nominata Vice - Direttore del Consorzio;  

RICHIAMATO l’art. 25, comma 5, dello Statuto consortile (rubricato «competenze del 

Direttore»), a mente del quale «in caso di assenza o impedimento del 

Direttore o di vacanza del posto, le funzioni vicarie sono svolte, in via 

temporanea, dal Vicedirettore, che è nominato dal Consiglio di 

Amministrazione ed è scelto tra i dipendenti del Consorzio incaricati di 

funzioni dirigenziali»; 

DATO ATTO che il Vicedirettore ha le medesime attribuzioni del Direttore, ancorché 

in via temporanea; 

VISTI: 

-il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

- il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

- il vigente Statuto; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento, L’organizzazione ed il 

funzionamento degli uffici e dei servizi 

- i vigenti CCNL del comparto Funzioni Locali; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

CON  voti unanimi e palesi, espressi nei modi di legge;  

 
 

DELIBERA 

 
 

1. di prendere atto del decesso del direttore del Consorzio, con qualifica 

Dirigenziale, dott.ssa Demarchi Stefania, avvenuto in data 01.07.2024; 

 

2. di dare atto che il Vice - Direttore, dott.ssa Valentina Bertone, ha, di diritto, le 

medesime attribuzioni del Direttore, ancorché in via temporanea, così come previsto 

dallo Statuto Consortile vigente;  

 

3. di confermare, stante l’urgenza di garantire la continuità delle funzioni previste 

dall’art. 25 commi 1 e 2 dello Statuto Consortile vigente, l’assegnazione, ad interim, 

al Vicedirettore dell’Area Finanziaria - Amministrativa; 

 

4. di stabilire che, in caso di assenza e impedimento anche del Vicedirettore, 

qualora sussista la necessità inderogabile di adottare atti urgenti e improrogabili, il 

Vicedirettore possa essere, eccezionalmente, sostituito dalla dott.ssa Caprino o dalla 

dott.ssa Gambaro, fatta salva la facoltà di ratifica degli atti adottati, ai sensi dell’art. 6 

della 18 marzo 1968, n. 249;  

 

5. di dichiarare, con voti unanimi favorevoli dei presenti, espressi in forma palese 

nei modi di legge, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente 
F.to : Torchio Corrado 

___________________________________ 

Il Segretario  
F.to : Dott. Agostino Carmeni 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 15/07/2024 al 30/07/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
 
Romentino, lì 15/07/2024 Il Segretario  

F.toDott. Agostino Carmeni 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario 

      
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 11-lug-2024 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
Romentino, lì 11-lug-2024 Il Segretario 

F.to      
 

 
 


